
/JN/11/111 ť I t<111111i s111/011vy 

361/2000 Sb. 
ZÁKON 

ze dne 14 zári 2000 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů

(zákon o silničním provozu) 

Jízda vozidel s právem přednostní jízdy 
§ 41

(2) Zvláštním zvukovým výstražným zařízením doplněným zvláštním výstražným
světlem modré barvy2) mohou být vybavena vozidla

a) Ministerstva vnitra používaná policií a označená podle zvláštního právního
pťedpisu, 13)

b) Vězeňské služby,

c) vojenské policie oznac";ená podle zvláštního právního předpisu, 12)

d) obecní policie,5) která určí obec,

e) používaná Hasi<'.';ským záchranným sborem Ceské republiky nebo jednotkami
požární ochrany, které nejsou souc";ástl Hasičského záchranného sboru Ceské
republiky,

f) důlní záchranné služby.

g) poruchové služby plynárenských zařízení,

h) poskytovatele zdravotnické záchranné služby, poskytovatele zdravotnické
dopravní služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče,

i) ozbrojených sil používaná u vojenských záchranných útvarů pro plnění
humanitárních úkolů civilní ochrany,

i) celní správy označená podle zvláštního právního pfedpisu14),

k) Generální inspekce bezpečnostních sborů označená podle zvláštního právního
pfeQpisu45).

(3) Vláda může stanovit nařízením další vozidla, která pro plnění úkolů
souvisejících s výkonem zvláštních povinností mohou být vybavena zvláštním
zvukovým výstražným zařízením doplněným zvláštním výstražným světlem modré barvy




